כב

כבד m. Gravis, Numerosus, Ingens, Dives, Gen. 13. v. 2: item Jecur, Exod. 29. 13. Ezech. 21. 21, à Gravitate sic dictum, unde Galenus Hepar omnium viscerum gravissimum & densissimum appellat, lib 6. de usu partium cap. 17. Constructum, כבד פה וכבד לשון Gravis ore & gravis lingua sum, Exod. 4. vers. 10: & aliâ formâ כבד עון Gravis iniquitate, Jes. 1. v. 4: Aff. כבדו Jecur ejus, Prov. 7. v. 23: Plural. כבדים Graves, Exod. 17. v. 12: Constructum, וכבדי לשון Et graves lingua. Ezech. 3. 5.

כבד m. Gravitatio, Multitudo, Copia: כבד אבן Gravitatio est saxo, Prov. 27. 3.

כבוד m. Gloria, Honor: Constr. כבוד אל Gloriam Dei: Aff. אל תחד כבודי אל Ne adunator vel aduneris tu o gloria mea, Gen. 49. v. 6, juxta R. Salomonem: si enim personâ terciâ Verbum explicetur, tum est discrepantia generis. Hebraei pro Anima accipiunt. Alii pro Lingua, quod sit Gloriationis instrumentum: & sic Psal. 16. 9. & 30. 13. & 57. 9.

כבודת f. Honorata, Psal. 45. 14: item Gravamen, Impedimentum militaria. Jud. 18. 21.

כבדת f. Gravitatio: כבדו Cum gravitate graviter, tarde, Exod. 14. 25.

נכבד m. Honoratus, Honorabilis, Gloriosus: Plur. נכבדים & נכבדים, unde constructum נכבדי ארץ Honoratissimi terre, Jes. 23. v. 8: נכבדי מים Gravata aquarum, Copia graves aquarum, Prov. 3. 24: Aff. ונכבדיהם Et Honoratos eorum, Psalm. 149. vers. 8: ועל נכבדי יה Et super honoratos ejus, Nah. 3. v. 10. Plur. scem. נכבדות מדבר בך Honorificentissima prædicantur de te, Psal. 87. 3.

כבה Exstingui: Præter. כבשתה כבו Sicut linum exstincti sunt, Jes. 43. 17. Pihele Præter. וקבו את Et exstinguent prunam meam, 2. Sam. 14. 7.

י 5

כבלי m. Compes. Psal. 105. vers. 18. Plur. **כבלי ברזל** Compedibus ferri, hoc est, ferreus, Psal. 149. 8.

כבול Cabhul, nomen proprium regionis, 1. Reg. 9. ver. 13. R. Salomon scribit sic appellatum fuisse, quasi Compeditani id est argillaceam, tenacem & infrugiferam. Nam **כבול** etiam Talmudicus significat, **דלא עכיד פירי** quod non profert fructum. Prolixè de hoc Nomine in Schab. fol. 54. Josephus Antiq. lib. 8. cap. 2. scribit: Appellata fuit terra ista Chabalon, voce Phœnicum, quæ significat Displicentiam, id quod displicet.

כבס Pihel, Lavit, Abluit: Præter. **וּכְבַּסְתָּ בְּגָדֶיךָ** Et abluet vestimenta sua. Levit. 13. 6. Pyhal Præter. **וּכְבַּסְתָּנוּ** Et lavabitur secundum Levit. 13. v. 58. Hophal Infinit. **אַחֲרֵי הַכְּבַס** Postquam lavatum est illud, Lev. 13. 56. ex Hophal & Hitphael compositum.

כובס m. Fullo, quasi Lotor dictus, Jes. 7. 3: sic ex Pihel, **וּכְבַּרִית מְכַבְּסִים** Et sicut smegma fullonum, Malach. 3. vers. 2.